
Contacto

Teléfono +34 961491110
Fax +34 961494823
Correo Electrónico contratacio@foios.es

Dirección Postal

Plaça del Poble, 1
(46134) Foios España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/1026 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Foios
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.foios.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=thnH%2BqQJJbUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma interior edificio catalogado Antic Escorxador

Las prestaciones objeto del contrato definido en el proyectoDescripción 
Valor estimado del contrato 162.851,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 197.050,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.851,5 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.foios.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=thnH%2BqQJJbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

APER AMBIENT SL
NIF ****3539*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avd. de la Mallada Nº18- bajo
(46500) Sagunto ( Valencia) España

Contacto

Teléfono +34 661906790
Correo Electrónico aperambient@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187.429 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/1026
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vNy
LXRduSNDDyQYaYyDGRqVLt%2BLRPkTwwj8Z%2BVIcqSlCjAwtbFlkMPHksCWb5Oaw6TgFOhgpjBbHq/fV8MAkHfHgTaUn%
2B48P93wWtlkVfioC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8QeDyA7HanOyhQcXZuXevGEIWObJhVYPpfG4QeYyuuQtBgfEUc759ClyYOufTS8eWJh7QZP0Fl5ifUhcR/NqzQkEWsojNgDjRi2H5ieDDLf6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vNyLXRduSNDDyQYaYyDGRqVLt%2BLRPkTwwj8Z%2BVIcqSlCjAwtbFlkMPHksCWb5Oaw6TgFOhgpjBbHq/fV8MAkHfHgTaUn%2B48P93wWtlkVfioC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vNyLXRduSNDDyQYaYyDGRqVLt%2BLRPkTwwj8Z%2BVIcqSlCjAwtbFlkMPHksCWb5Oaw6TgFOhgpjBbHq/fV8MAkHfHgTaUn%2B48P93wWtlkVfioC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vNyLXRduSNDDyQYaYyDGRqVLt%2BLRPkTwwj8Z%2BVIcqSlCjAwtbFlkMPHksCWb5Oaw6TgFOhgpjBbHq/fV8MAkHfHgTaUn%2B48P93wWtlkVfioC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaça del Poble 1
(46134) Foios España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Foios
Sitio Web https://foios.sedeelectronica.es

Proceso de Licitación

Pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Mayor baja económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7z5HA7CsD%2B2Fl FRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000014141735 |  2024-000962516 | Wed, 11 Sep 2024 13:58:43:288 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8545086116677680285457899157259651671 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://foios.sedeelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7z5HA7CsD%2B2FlFRHfEzEaw%3D%3D

